Num. 250

Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2021

ORDEN ECD/1664/2021, 3 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para
entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales
en la temporada deportiva 2020/2021.

Mediante Orden ECD/831/2021, de 7 de julio, se convocaron ayudas para entidades de-
portivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada
deportiva 2020/2021.

Los potenciales beneficiarios de estas ayudas son, conforme a lo sefialado en el articulo 3
de la Orden de convocatoria, las secciones deportivas de entidades sin animo de lucro y los
clubes deportivos aragoneses inscritos en el Registro de Entidades Deportivas de Aragon,
que participen en competiciones oficiales nacionales.

Las solicitudes presentadas fueron examinadas por la comisién de valoracion prevista en
el articulo décimo segundo de la convocatoria, atendiendo a la disponibilidad econémica del
presupuesto del ejercicio 2021, y a los criterios objetivos de otorgamiento previstos en el ar-
ticulo 11 de la convocatoria.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 1.3 de la Orden de convocatoria, la valoracion de
las solicitudes de las entidades deportivas se ha llevado a cabo por la comision de valoracion,
tramitandose mediante el procedimiento simplificado de concurrencia competitiva regulado en
el articulo 14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragoén, atendiendo
a las cuantias maximas previstas en los apartados 3, 4 y 5 del articulo 2 de dicha Orden, en
funcion de la competicion en la que participan los equipos de las entidades solicitantes, y te-
niendo igualmente en cuenta el limite del 60% del coste total del proyecto subvencionable
aprobado, conforme a lo dispuesto en el articulo 2.2.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de
deporte (“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 152, de 3 de agosto de 2020), modificada por la
Orden ECD/423/2021, de 29 de abril (“Boletin Oficial de Aragéon”, numero 95, de 4 de mayo
de 2021) y los criterios de la Orden ECD/831/2021, de 7 de julio, por la que se convocan
ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales na-
cionales en la temporada deportiva 2020/2021; la cuantificacién llevada a cabo por la comi-
sion de valoracion de las ayudas; y vista la propuesta de resolucion definitiva elevada por el
organo instructor del procedimiento, en uso de las competencias que legalmente me han sido
atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder subvenciones a las entidades deportivas aragonesas que participen
en competiciones oficiales nacionales para la temporada deportiva 2020/2021 que se rela-
cionan en el anexo | a esta Orden.

La cuantia total de las subvenciones concedidas asciende a un importe total ciento veinti-
cuatro mil setecientos noventa y seis euros con ochenta y dos céntimos, (124.796,82 €) a
satisfacer con cargo al presupuesto del Departamento para el ejercicio 2021, en la posicién
presupuestaria 18080/4571/480563/91002.

En el citado anexo | se detallan los beneficiarios, la puntuacién obtenida en la cuantifica-
cion, el importe de la subvencién concedida a cada uno de los beneficiarios, el presupuesto
subvencionable aprobado, la subvencion correspondiente en funcién de la puntuacion obte-
nida, y el porcentaje que representa ésta con respecto al presupuesto subvencionable apro-
bado, salvo que sea consecuencia de la aplicacion de los limites establecidos en la convoca-
toria. A efectos de alcanzar una mayor concrecién del porcentaje subvencionado en relacion
con el coste total de la actividad, se afiaden dos decimales a dicho porcentaje.

Segundo.— Se desestiman las solicitadas presentadas por los clubes deportivos arago-
neses relacionados en el anexo I, por los motivos alli expuestos.

Tercero.— De acuerdo con el articulo sexto de la convocatoria, podran ser objeto de sub-
vencion los gastos que, estando directamente relacionados con la actividad subvencionada,
es decir, correspondientes a la temporada 2020/2021, hayan sido realizados entre el 1 de julio
de 2020 y el 30 de junio de 2021 y efectivamente pagados antes del 2 de noviembre de 2021.

Cuarto.— Conforme a lo dispuesto en el articulo 20 de la Orden de convocatoria, el pago
se efectuara en firme cuando el beneficiario haya acreditado de modo fehaciente el cumpli-
miento de la finalidad para la que fue otorgada y haya justificado la realizacién de la actividad
subvencionada de conformidad con las condiciones impuestas.

50937

csv: BOA20211210019



Num. 250

Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2021

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estara a lo especificado en
la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesién de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/831/2021, de 7 de
julio, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en
competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021; asi como a las obli-
gaciones de caracter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén.

Sexto.— De acuerdo con lo dispuesto por el articulo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo,
de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon, los beneficia-
rios de las subvenciones estaran obligados a suministrar a las entidades previstas en el ar-
ticulo 4 de dicha ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo
de quince dias, toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el titulo Il de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragdn”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

50938

csv: BOA20211210019



Num. 250 Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2021
ANEXO 1
% cuantia
. Presupuesto i P ia
Puntos totales Cuantia por Subvencionable 60% PSA Sub\.le.ncwn Limite .pf:'r Subvenc.mn por
puntos Aprobado (PSA) solicitada competicion concedida puntos /
Ne ENTIDAD DEPORTIVA PSA
1[FSF CESAR AUGUSTA (FEMENINO) 64| 2.664,96 € 21.200,82 € | 12.720,49 € 4.000,00 € 8.000,00 € 2.664,96 € 12,57%
2|CLUB VOLEIBOL AUAFERIA (FEMENINO) 45 1.873,80 € 15.423,63 € 9.254,17 € | 15.423,63 € 4.000,00 € 1.873,80 € 12,14%
3|A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA 30| 1.249,20€ 4.000,00 € 2.400,00 € 3.000,00 € 2.000,00 € 1.249,20 € 31,23%
CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (Liga Nacional
4|de Clubes 22 Division Femenina) 55 2.094,40 € 950,00 € 570,00 € 800,00 € 2.000,00 € 570,00 € 60%
CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (22 Divisién
5|Femenina) 63 2.399,04 € 6.396,01 € 3.837,60 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 37,5%
6|CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA 51,5 2.144,46 € 29.405,49 € | 17.643,29 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.144,46 € 7,29%
7|CENTRO ATLETICO MONZON (Femenino) 68| 2.589,44 € 5.195,85 € 3.117,51 € 2.078,30 € 2.000,00 € 2.000,00 € 49,83%
8|CENTRO ATLETICO MONZON (Masculino) 68| 2.589,44 € 6.118,10 € 3.670,86 € 2.447,24 € 2.000,00 € 2.000,00 € 42,32%
9|A.D. HONIGVOGEL HH79 (SALA SENIOR MASCULINO) 42,5 1.769,70 € 8.341,00 € 5.004,60 € 4.504,00 € 4.000,00 € 1.769,70 € 21,21%
10|CENTRO NATACION HELIOS (WATERPOLO) 47 1.957,08 € 25.000,00 € | 15.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 1.957,08 € 7,82%
11|[CENTRO NATACION HELIOS (TENIS DE MESA 12 DIV FEM) 43 1.790,52 € 4.500,00 € 2.700,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 1.790,52 € 39,78%
12|CENTRO NATACION HELIOS (TENIS DE MESA 12 DIV MASC) 43 1.790,52 € 4.500,00 € 2.700,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 1.790,52 € 39,78%
CENTRO NATACION HELIOS (TENIS DE MESA 22 DIV
13| MASCULINA) 53| 2.018,24 € 4.250,00 € 2.550,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 47,48%
14[CENTRO NATACION HELIOS (NATACION) 58| 2.208,64 € 9.700,00 € 5.820,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 22,76%
15|CENTRO NATACION HELIOS (BALONCESTO FEMENINO) 68| 2.831,52 € 21.000,00 € | 12.600,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.831,52 € 13,48%
16|CENTRO NATACION HELIOS (REMO) 48 1.998,72 € 6.000,00 € 3.600,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 1.998,72 € 33,31%
17|CENTRO NATACION HELIOS (HALTEROFILIA MASCULINA) 54,5 2.075,36 € 11.000,00 € 6.600,00 € 8.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 18,86%
18| AGRUPACION DEPORTIVA CLUB MARISTAS ZARAGOZA 53 2.206,92 € 33.989,88 € | 20.393,92 € 4.000,00 € 8.000,00 € 2.206,92 € 6,49%
19|CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (FEMENINO) 53,5 2.227,74 € 15.000,00 € 9.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 2.227,74 € 14,85%
20|CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (MASCULINO) 68,5 2.852,34 € 6.836,00 € 4.101,60 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.852,34 € 41,72%
21|CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA (EQUIPOS) 59| 2.246,72 € 3.106,97 € 1.864,18 € 1.864,18 € 2.000,00 € 1.864,18 € 60%
CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA
22 |(CAMPEONATO DE ESPANA , MARZO 2021) 59| 2.246,72 € 3.610,35 € 2.166,21 € 2.166,21 € 2.000,00 € 2.000,00 € 60%
23|CLUB BALONMANO COLORES 62 2.581,68 € 28.663,50 € | 17.198,10 € 8.000,00 € 8.000,00 € 2.581,68 € 9%
24| MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 28,5 1.186,74 € 11.827,87 € 7.096,72 € 4.000,00 € 4.000,00 € 1.186,74 € 10,03%
25|ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 50| 2.082,00 € 33.502,08 € | 20.101,24 € 8.000,00 € 8.000,00 € 2.082,00 € 6,21%
26|CLUB BALONMANO HUESCA 59| 2.456,76 € 39.700,00 € | 23.820,00 € 4.000,00 € | 8.000,00 € 2.456,76 € 6,18%
AGRUPACION DEPORTIVA ZARAGOZA FUTSAL (22 DIVISION
27|FEMENINO) 62 2.581,68 € 15.000,00 € 9.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 2.581,68 € 17,21%
AGRUPACION DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA
28|(FEMENINO) 64| 2.664,96 € 33.750,00 € | 20.250,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 2.664,96 € 7,89%
AGRUPACION DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA (12
29|MASCULINO) 64| 2.664,96 € 36.920,00 € | 22.152,00 € 4.000,00 € 8.000,00 € 2.664,96 € 7,21%
30|CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (22 NACIONAL MASCULINO) 54| 2.248,56 € 8.796,45 € 5.277,87 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.248,56 € 25,56%
31|CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (12 NACIONAL MASCULINO) 57| 2.373,48€ 16.475,66 € 9.885,39 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.373,48 € 14,4%
32|CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (12 NACIONAL FEMENINO) 57| 2.373,48€ 16.047,34 € 9.628,40 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.373,48 € 14,79%
33[CLUB TRIATLON EUROPA (DUATLON MASCULINO) 58| 2.208,64 € 5.164,00 € 3.098,40 € 3.098,40 € 2.000,00 € 2.000,00 € 42,76%
34[CLUB TRIATLON EUROPA (DUATLON FEMENINO) 48 1.998,72 € 5.164,00 € 3.098,40 € 3.098,40 € 2.000,00 € 1.998,72 € 38,7%
35|CLUB TRIATLON EUROPA (TRIATLON MASCULINO) 48| 1.998,72 € 5.164,00 € 3.098,40 € 3.098,40 € 2.000,00 € 1.998,72 € 38,7%
36|CLUB TRIATLON EUROPA (TRIATLON FEMENINO) 55 2.094,40 € 5.164,00 € 3.098,40 € 3.098,40 € 2.000,00 € 2.000,00 € 40,55%
37|INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (FEMENINO) 67| 2.789,88 € 25.555,54 € | 15.333,32€ | 21.213,44 € 8.000,00 € 2.789,88 € 10,91%
38[AGRUPACION DEPORTIVA BALONMANO TARAZONA 47 1.957,08 € 7.100,00 € 4.260,00 € 4.260,00 € 8.000,00 € 1.957,08 € 27,56%
39|REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (22 MASCULINO) 70| 2.665,60 € 5.250,00 € 3.150,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 50,77%
40|REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (22 FEMENINO) 66| 2.513,28 € 5.250,00 € 3.150,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 47,87%
41|REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PADEL MASCULINO) 58| 2.208,64 € 7.250,00 € 4.350,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 30,46%
42 |REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PADEL FEMENINO) 64| 2.437,12€ 6.250,00 € 3.750,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 38,99%
43|CLUB CICLISTA IBERIA 42,5 1.769,70 € 4.155,00 € 2.493,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 1.769,70 € 42,59%
44(C.D. DISMINUIDOS FiSICOS DE ARAGON 40| 1.665,60 € 22.853,99 € | 13.712,39 € 8.000,00 € | 8.000,00 € 1.665,60 € 7,28%
45|CLUB DEPORTIVO ZLALOM (22 NACIONAL MASCULINO) 60| 2.284,80€ 4.200,00 € 2.520,00 € 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 54,4%
46|CLUB DEPORTIVO ZLALOM (22 NACIONAL FEMENINO A) 60| 2.284,80 € 4.700,00 € 2.820,00 € 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 48,61%
47|CLUB DEPORTIVO ZLALOM (22 NACIONAL FEMENINO B) 60| 2.284,80€ 4.400,00 € 2.640,00 € 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 51,92%
48|ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 61 2.540,04 € 28.820,00 € | 17.292,00 € 5.800,00 € 4.000,00 € 2.540,04 € 8,81%
49 |ALFINDEN CLUB BALONCESTO 46 1.915,44 € 75.577,98 € | 45.346,78 € 9.368,15 € 4.000,00 € 1.915,44 € 2,53%
50|CLUB ATLETISMO ZOITI 61 2.322,88 € 12.400,00 € 7.440,00 € 5.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 18,73%
51|AD SALA 2012 (22 DIVISION B) 43,5 1.811,34€ 17.596,93 € | 10.558,15 € 8.000,00 € | 8.000,00 € 1.811,34 € 10,29%
52|FENIX CLUB DE RUGBY 56| 2.33184¢€ 26.874,04 € | 16.124,42 € 8.000,00 € 8.000,00 € 2.331,84 € 8,67%
53|CLUB DEPORTIVO PINSEQUE 53 2.206,92 € 15.307,00 € 9.184,20 € | 10.000,00 € 8.000,00 € 2.206,92 € 14,41%
54|A.D. TAUSTE F.S. (22 DIVISION B) 54,5 2.269,38 € 38.033,00 € | 22.819,80€ | 15.000,00 € 8.000,00 € 2.269,38 € 5,96%
55|CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (BILLAR) 38,5 1.603,14 € 4.400,00 € 2.640,00 € 2.600,00 € 2.000,00 € 1.603,14 € 36,43%
56|CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS) 54| 2.056,32 € 8.500,00 € 5.100,00 € 4.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 24,19%
57|CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ) 39,5 1.644,78 € 8.400,00 € 5.040,00 € 4.100,00 € 2.000,00 € 1.644,78 € 19,58%
58|CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 51 2.123,64 € 32.507,00 € | 19.504,20 € 4.000,00 € 4.000,00 € 2.123,64 € 6,53%
A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIVISION HONOR
59| MASCULINA) 45 1.873,80 € 3.584,07 € 2.150,44 € 2.000,00 € 2.000,00 € 1.873,80 € 52,28%
A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (22 DIVISION
60| MASCULINA) 31 1.290,84 € 2.827,12 € 1.696,27 € 2.000,00 € 2.000,00 € 1.290,84 € 45,65%
61|CLUB ESCUELA GIMNASIA RITMICA ZARAGOZA 52,5 2.186,10 € 19.780,00€ | 11.868,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 11,05%
TOTAL PUNTOS 3282 TOTAL 124.796,82 €

PRESUPUESTO

125.000,00 €

50939

csv: BOA20211210019



Num. 250 Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2021

—
—
ANEXO II. SOLICITUDES INADMITIDAS/DESESTIMADAS
DENOMINACION DE LA
ENTIDAD/COMPETICION CAUSA DE DESESTIMACION/INADMISION
A.D. HONIGVOGEL (Liga Levante-Aragon 12 div.
1|Senior masculina y fase ascenso) COMPETICION NO SUBVENCIONABLE (Territorial)
COMPETICION NO SUBVENCIONABLE (Maxima
2|CLUB HIELO DEL PIRINEO categoria)
COMPETICION NO SUBVENCIONABLE (32 division futbol
3|MANCOMUNIDAD ALTIPLANO F.S. sala)
COMPETICION NO SUBVENCIONABLE (32 division futbol
4 |INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA sala)
CATEGORIA NO SUBVENCIONABLE (Divisién de honor
5|A.D. SALA 2012 juvenil)
CATEGORIA NO SUBVENCIONABLE (Divisién de honor
6|A.D. TAUSTE F.S. juvenil)
CATEGORIA NO SUBVENCIONABLE (Divisién de honor
7|C.D. LA ALMOZARA juvenil)

50940

csv: BOA20211210019



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve la convocatoria de provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación como consecuencia de la implantación de la Oficina Fiscal en la Comun


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de emp

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de la Unidad de Nefrología del Hospital Obispo Polanco
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de junio de 2021, para la recon
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de junio de 2021, para la recon
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de junio de 2021, para la recon
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 5 de octubre de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, de 29 de noviembre de 2021, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspo

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Ingeniería Electrónica y Co



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1656/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1657/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo, Ayuntamiento de Andorra, Endesa Generación SA y Endesa SA, para el desarrollo de acciones de formación para el e
	ORDEN PRI/1658/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas (Huesca), para la incorporación de su archivo municipal al buscador de D
	ORDEN PRI/1659/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Camañas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1660/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo de a
	ORDEN PRI/1661/2021, de 24 de noviembre, por la que se modifica la Orden PRI/1167/2021, de 14 de septiembre de 2021, de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los ayunta

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre 2021, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolución de la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1662/2021, de 23 de noviembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa María del Pilar” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1663/2021, de 3 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2021 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en edad escolar convoc
	ORDEN ECD/1664/2021, 3 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021.
	INSTRUCCIÓN de 25 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establece el permiso por nacimiento, por adopción, por guarda con fines de adopción, o acogimiento, tanto temporal 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1426/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2022 (ejercicio FEAGA 2023).
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 2.988 
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de marzo de 2010, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de septiembre de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 30 de septiembre de 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Zaidana” de 750 kW 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa, presentada por Redexis GLP, SL para la construcción y explotación de d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Jarque de la Val de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Hinojosa de Jarque de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Litera Meat, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materi
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la toma de posesión provisional de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria del subperímetro de secano de la zona de Cella (Ter




